СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23 мая 2008 г. N 73

О ПОЛОЖЕНИИ О СИСТЕМЕ НАГРАД И ПООЩРЕНИЙ ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов

(в ред. решений Совета депутатов Старооскольского городского округа

Белгородской области от 30.01.2009 N 254, от 19.08.2011 N 637,

от 25.08.2016 N 473, от 24.03.2017 N 541, от 29.04.2020 N 361)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

и на основании Устава Старооскольского городского округа Белгородской области

Совет депутатов Старооскольского городского округа решил:

1. Принять Положение о системе наград и поощрений органов местного

самоуправления Старооскольского городского округа Белгородской области.

2. Администрации Старооскольского городского округа совместно с

постоянной комиссией Совета депутатов Старооскольского городского округа по

нормативно-правовой деятельности и вопросам местного самоуправления

(Лукъянцев В.Б.) в срок до 1 июля 2008 года разработать положения о почетном

звании, наградах и поощрениях органов местного самоуправления

Старооскольского городского округа Белгородской области и представить их на

утверждение к очередному заседанию Совета депутатов Старооскольского

городского округа.

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального

района "Город Старый Оскол и Старооскольский район" от 21 декабря 2006 года

N 188 "Об утверждении Положения о системе наград и поощрениях органов

местного самоуправления муниципального района "Город Старый Оскол и

Старооскольский район" Белгородской области".

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления (Лукъянцев В.Б.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

Старооскольского

городского округа

П.Е.ШИШКИН

consultantplus://offline/ref=400AA92796385C1FDD205E9F1102C15A359BA396A0B1AE7110A59C2889E1394B7B8F0160F3FDD3B3370F2FB86E70F168B3217568298EC801D6EA15ZCb6H
consultantplus://offline/ref=400AA92796385C1FDD205E9F1102C15A359BA396A0B4AB7711A59C2889E1394B7B8F0160F3FDD3B3370F2FB86E70F168B3217568298EC801D6EA15ZCb6H
consultantplus://offline/ref=400AA92796385C1FDD205E9F1102C15A359BA396A7B1AD7316A59C2889E1394B7B8F0160F3FDD3B3370F2FB86E70F168B3217568298EC801D6EA15ZCb6H
consultantplus://offline/ref=400AA92796385C1FDD205E9F1102C15A359BA396A7B5A97611A59C2889E1394B7B8F0160F3FDD3B3370F2FB86E70F168B3217568298EC801D6EA15ZCb6H
consultantplus://offline/ref=400AA92796385C1FDD205E9F1102C15A359BA396A5B3A87417A59C2889E1394B7B8F0160F3FDD3B3370F2FB86E70F168B3217568298EC801D6EA15ZCb6H
consultantplus://offline/ref=400AA92796385C1FDD204092076E9B573295FC99A4B4A2244BFAC775DEE8331C2EC0002EB5F7CCB332112DBD67Z2b4H
consultantplus://offline/ref=400AA92796385C1FDD205E9F1102C15A359BA396A5B3A87512A59C2889E1394B7B8F0160F3FDD3B3370F2EBD6E70F168B3217568298EC801D6EA15ZCb6H
consultantplus://offline/ref=400AA92796385C1FDD205E9F1102C15A359BA396ABB2AA7A1CF89620D0ED3B4C74D00467E2FDD0B4290F2AA36724A2Z2bCH

Приложение

к решению

Совета депутатов

Старооскольского

городского округа

от 23 мая 2008 г. N 73

ПОЛОЖЕНИЕ

О СИСТЕМЕ НАГРАД И ПООЩРЕНИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов

(в ред. решений Совета депутатов Старооскольского городского округа

Белгородской области от 30.01.2009 N 254, от 19.08.2011 N 637,

от 25.08.2016 N 473, от 24.03.2017 N 541, от 29.04.2020 N 361)

1. Настоящее Положение о системе наград и поощрений органов местного

самоуправления Старооскольского городского округа Белгородской области (далее

- Положение) устанавливает систему наград и поощрений органов местного

самоуправления Старооскольского городского округа Белгородской области.

Систему наград и поощрений Старооскольского городского округа Белгородской

области образуют:

1.1. Награды Старооскольского городского округа Белгородской области:

почетное звание: "Почетный гражданин Старооскольского городского округа

Белгородской области";

медаль "За заслуги";

памятный знак Старооскольского городского округа Белгородской области

"Старый Оскол - город воинской славы";

1.2. Поощрения Старооскольского городского округа:

благодарственное письмо Старооскольского городского округа Белгородской

области;

1.3. Поощрения Совета депутатов Старооскольского городского округа

Белгородской области:

Почетная грамота Совета депутатов Старооскольского городского округа

Белгородской области;

благодарность Совета депутатов Старооскольского городского округа

Белгородской области;

ценный подарок Совета депутатов Старооскольского городского округа

Белгородской области;

consultantplus://offline/ref=400AA92796385C1FDD205E9F1102C15A359BA396A0B1AE7110A59C2889E1394B7B8F0160F3FDD3B3370F2FB86E70F168B3217568298EC801D6EA15ZCb6H
consultantplus://offline/ref=400AA92796385C1FDD205E9F1102C15A359BA396A0B4AB7711A59C2889E1394B7B8F0160F3FDD3B3370F2FB86E70F168B3217568298EC801D6EA15ZCb6H
consultantplus://offline/ref=400AA92796385C1FDD205E9F1102C15A359BA396A7B1AD7316A59C2889E1394B7B8F0160F3FDD3B3370F2FB86E70F168B3217568298EC801D6EA15ZCb6H
consultantplus://offline/ref=400AA92796385C1FDD205E9F1102C15A359BA396A7B5A97611A59C2889E1394B7B8F0160F3FDD3B3370F2FB86E70F168B3217568298EC801D6EA15ZCb6H
consultantplus://offline/ref=400AA92796385C1FDD205E9F1102C15A359BA396A5B3A87417A59C2889E1394B7B8F0160F3FDD3B3370F2FB86E70F168B3217568298EC801D6EA15ZCb6H

1.4. Поощрения администрации Старооскольского городского округа

Белгородской области:

Почетная грамота администрации Старооскольского городского округа

Белгородской области;

благодарность администрации Старооскольского городского округа

Белгородской области;

ценный подарок администрации Старооскольского городского округа

Белгородской области;

премия администрации Старооскольского городского округа Белгородской

области.

(п. 1 в ред. решения Совета депутатов Старооскольского городского округа

Белгородской области от 29.04.2020 N 361)

2. Порядок и основания присвоения почетного звания, награды и применения

поощрений осуществляется в соответствии с Положениями, утверждаемыми

Советом депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области.

3. Решение о присвоении почетного звания "Почетный гражданин

Старооскольского городского округа Белгородской области", награждении медалью

"За заслуги" принимается на заседании Совета депутатов Старооскольского

городского округа.

Решение о поощрении Почетной грамотой Совета депутатов

Старооскольского городского округа Белгородской области, благодарностью Совета

депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области и ценным

подарком Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской

области принимается Председателем Совета депутатов Старооскольского

городского округа.

(в ред. решения Совета депутатов Старооскольского городского округа

Белгородской области от 29.04.2020 N 361)

3.1. Решение о поощрении благодарственным письмом Старооскольского

городского округа Белгородской области принимается Председателем Совета

депутатов Старооскольского городского округа и главой администрации

Старооскольского городского округа.

(п. 3.1 введен решением Совета депутатов Старооскольского городского

округа Белгородской области от 24.03.2017 N 541; в ред. решения Совета депутатов

Старооскольского городского округа Белгородской области от 29.04.2020 N 361)

4. Решение о награждении памятным знаком Старооскольского городского

округа Белгородской области "Старый Оскол - город воинской славы", поощрении

Почетной грамотой администрации Старооскольского городского округа

Белгородской области, премией администрации Старооскольского городского

округа Белгородской области, благодарностью администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области; ценным подарком администрации

Старооскольского городского округа Белгородской области принимается главой

администрации Старооскольского городского округа.

(п. 4 в ред. решения Совета депутатов Старооскольского городского округа

Белгородской области от 29.04.2020 N 361)

consultantplus://offline/ref=400AA92796385C1FDD205E9F1102C15A359BA396A5B3A87417A59C2889E1394B7B8F0160F3FDD3B3370F2FBA6E70F168B3217568298EC801D6EA15ZCb6H
consultantplus://offline/ref=400AA92796385C1FDD205E9F1102C15A359BA396A5B3A87417A59C2889E1394B7B8F0160F3FDD3B3370F2FBB6E70F168B3217568298EC801D6EA15ZCb6H
consultantplus://offline/ref=400AA92796385C1FDD205E9F1102C15A359BA396A7B5A97611A59C2889E1394B7B8F0160F3FDD3B3370F2EB46E70F168B3217568298EC801D6EA15ZCb6H
consultantplus://offline/ref=400AA92796385C1FDD205E9F1102C15A359BA396A5B3A87417A59C2889E1394B7B8F0160F3FDD3B3370F2FBB6E70F168B3217568298EC801D6EA15ZCb6H
consultantplus://offline/ref=400AA92796385C1FDD205E9F1102C15A359BA396A5B3A87417A59C2889E1394B7B8F0160F3FDD3B3370F2DB96E70F168B3217568298EC801D6EA15ZCb6H

5. Выдвижение кандидата на присвоение почетного звания, представление к

награде, поощрению осуществляют: глава администрации Старооскольского

городского округа, Председатель Совета депутатов Старооскольского городского

округа, постоянные комиссии Совета депутатов Старооскольского городского

округа, руководители функциональных, отраслевых, территориальных органов

администрации Старооскольского городского округа, предприятий, организаций,

учреждений, политические партии, общественные организации.

(в ред. решений Совета депутатов Старооскольского городского округа

Белгородской области от 30.01.2009 N 254, от 29.04.2020 N 361)

Документы на представление к почетному званию, награде, поощрениям

направляются в соответствующий орган местного самоуправления

Старооскольского городского округа не позднее чем за один месяц до памятной и

праздничной (в том числе профессиональной) даты, а также до даты празднования

Дня города Старый Оскол.

За особые заслуги перед Старооскольским городским округом почетное

звание, награда и поощрения органов местного самоуправления городского округа

могут применяться к физическим лицам, не являющимся гражданами Российской

Федерации, не проживающим на территории городского округа.

6. Вручение:

нагрудного знака и удостоверения к почетному званию "Почетный гражданин

Старооскольского городского округа Белгородской области";

медали "За заслуги";

памятного знака Старооскольского городского округа Белгородской области

"Старый Оскол - город воинской славы";

благодарственного письма Старооскольского городского округа

Белгородской области;

Почетной грамоты Совета депутатов Старооскольского городского округа

Белгородской области;

Почетной грамоты администрации Старооскольского городского округа

Белгородской области;

премии администрации Старооскольского городского округа Белгородской

области;

благодарности Совета депутатов Старооскольского городского округа

Белгородской области;

благодарности администрации Старооскольского городского округа

Белгородской области;

ценного подарка Совета депутатов Старооскольского городского округа

Белгородской области;

ценного подарка администрации Старооскольского городского округа

Белгородской области производится на торжественных мероприятиях, посвященных

consultantplus://offline/ref=400AA92796385C1FDD205E9F1102C15A359BA396A0B1AE7110A59C2889E1394B7B8F0160F3FDD3B3370F2FBB6E70F168B3217568298EC801D6EA15ZCb6H
consultantplus://offline/ref=400AA92796385C1FDD205E9F1102C15A359BA396A5B3A87417A59C2889E1394B7B8F0160F3FDD3B3370F2FBB6E70F168B3217568298EC801D6EA15ZCb6H

памятным и праздничным (в том числе профессиональным) датам, Дню города

Старый Оскол.

(п. 6 в ред. решения Совета депутатов Старооскольского городского округа

Белгородской области от 29.04.2020 N 361)

7. Повторное присвоение одному и тому же лицу почетного звания "Почетный

гражданин Старооскольского городского округа Белгородской области", а также

повторное награждение одного и того же лица медалью "За заслуги", памятным

знаком Старооскольского городского округа Белгородской области "Старый Оскол

- город воинской славы" не производится.

Очередное поощрение лица поощрениями органов местного самоуправления

Старооскольского городского округа за новые заслуги, достижения возможно не

ранее чем через три года после предыдущего, за исключением поощрения

благодарственным письмом Старооскольского городского округа, которое

производится без учета указанного срока.

(п. 7 в ред. решения Совета депутатов Старооскольского городского округа

Белгородской области от 29.04.2020 N 361)

consultantplus://offline/ref=400AA92796385C1FDD205E9F1102C15A359BA396A5B3A87417A59C2889E1394B7B8F0160F3FDD3B3370F2DBB6E70F168B3217568298EC801D6EA15ZCb6H
consultantplus://offline/ref=400AA92796385C1FDD205E9F1102C15A359BA396A5B3A87417A59C2889E1394B7B8F0160F3FDD3B3370F2CB46E70F168B3217568298EC801D6EA15ZCb6H